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KERTOMUS SllRTOVIEMÄRIPUTKEN KAIVAMISEN VALVONTATYÖSTÄ KUNINKAANHAUDAN 
SUOJA-ALUEELLA KIUKAISTEN PANELIASSA 4.5.2000 

Kohteen perustiedot: 

Kiukainen Raunio 

Kylä : Panelia 

Tila : 14:107 Raunio, om. Kalevi Raunio 

Mj.rek.nro : 262 1 0026 

Peruskartta: 1134 06 PANELIA 

Koordinaatit: x= 6790 46 
y= 552 80 
z= 27,5 

Keväällä 2000 Kiukaisten kunnan rakennustarkastaja otti yhteyttä Tuula Heikkurinen-Montelliin ja kertoi , että 
huhti-toukokuun aikana Kiukaisten Paneliasta vedetään uusi siirtoviemäriputki Eurakoskelle. Panelian 
keskustan kohdalla siirtoviemäri oli linjattu kulkemaan halki peltoaukean ja linja leikkasi myös 
Kuninkaanhaudan suoja-alueen . Koska linja kuitenkin kulki lähimmilläänkin lähes 50 m päässä itse 
muinaisjäännösalueesta, sovittiin, että kaivaminen voidaan suorittaa suunnitelman mukaan Museoviraston 
tutkijan valvonnassa. 

Viemäriputken asentaminen Kuninkaanhaudan suoja-alueelle aloitettiin 4.5. 2000. Viemäri upotettiin 2 m 
syvyyteen , kaivannon leveys oli pellon pinnalla n. 1,5 m, ojan pohjalla n. 60 cm. Uusi viemärilinja kulki aivan 
vanhan viemärilinjan vieressä , jopa niin, että vanha viemäriputki tuli näkyville joissakin kohdin. 
Viemärikaivanto leikkasi useita salaojia, jotka tällä pellolla näyttivät olevan n. 120 cm syvyydessä . Peltomaa 
oli kauttaaltaan savea, hyvin kovaa , tiukkaa ja tasaisen väristä . Esimerkiksi vanhan viemärikaivannon rajoja 
ei voinut havaita. Kyntökerros erottui juuri ja juuri , kyntökerroksen syvyys vaihteli 70 - 80 cm välillä. 

Kaivannon halkaisemassa osassa peltoa ei voitu havaita minkäänlaisia merkkejä esihistoriallisesta 
toiminnasta alueella . Maaperä osoittautui niin tiukaksi saveksi , että esim. sen muokkaaminen ei ole ollut 
esihistoriallisella ajalla mahdollista. Kuten aikaisemmat tutkimuksetkin ovat osittaneet, myös esihistoriallisten 
asumusten on täytynyt sijaita ylempänä rinteessä moreenimaalla. Kaivamisen ollessa käynnissä tarkasteltiin 
lisäksi pellon pintaa kaivannon ja Kuninkaanhaudan välissä. Pellon pinnallakaan ei ollut näkyvissä tai 
poimittavissa minkäänlaisia irtolöytöjä - ei esihistoriallisia tai uudempiakaan esineenkappaleita . 

Porissa 23.1 .2001 

Leena Koivisto 

Liite: Yleiskartta alueesta 
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KIUKAINEN PANELIA KUNINKAANHAUTA 

KARITA SllRTOVIEMÄRILINJASTA 
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